LOG COMMERCIAL PROPERTIES E PARTICIPAÇÕES S.A. (“Companhia” ou “LOG”) (B3: 

LOGG3) informa aos seus acionistas e ao mercado em geral que celebrou nesta data, 

um acordo vinculante para a estruturação de um veículo de investimentos a ser 

constituído, no valor estimado de R$ 1.046.669.000,00 (um bilhão, quarenta e seis 

milhões, seiscentos e sessenta e nove mil reais), em regime de garantia firme. 

A transação, que ainda está sujeita a condições precedentes usuais em operações de 

mesma natureza, tem como finalidade adquirir, direta ou indiretamente, um portfólio de 

12 ativos operacionais da companhia, que abrange uma ABL Total de 340.216 m² (100%